

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



KREDYTOBIORCY - OSZUŚCI ZATRZYMANI

Data publikacji 27.10.2008

Bytomscy policjanci zajmujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej rozbili szajkę wyłudzącą kredyty bankowe. Członkowie grupy przy pomocy domowego sprzętu komputerowego podrabiali dokumenty kredytowe, na podstawie których wyłudzali kilkutyśięczne pożyczki gotówkowe. Grozi im kara do 8 lat więzienia.

Policjanci wpadli na ślad 4-osobowej szajki po zatrzymaniu w minioną środę 43-letniej mieszkanki Bytomia. Kobieta próbowała na podstawie fałszywych dokumentów wyłudzić 5 tysięcy kredytu z banku. Wkrótce potem, funkcjonariusze zatrzymali jej współników 22-letniego Tomasza B. z Piekar Śląskich oraz Adama S. lat 20 z Bytomia, a przede wszystkim organizatora złodziejskiej grupy 27-letniego Łukasza Ż. z Piekar Śląskich. Ten bezrobotny mężczyzna, razem z Tomaszem B., pracownikiem sklepu komputerowego, na przygotowanych specjalnie do tego celu komputerach i drukarce, fałszowali dokumenty niezbędne do zawarcia umów kredytowych. Posługując się "fałszywkami", w ciągu ostatnich dwóch miesięcy, wyłudzili w kilku bankach, mających swoje siedziby na terenie Bytomia oraz miast ościennych, kilkanaście pożyczek w kwotach od 5 do 10 tysięcy złotych.

Przeszukując mieszkania podejrzanych, policjanci ujawnili sprzęt komputerowy oraz wiele sfałszowanych zaświadczeń, decyzji i odcinków rentowych, przygotowanych do popełnienia kolejnych oszustw kredytowych. Z takimi właśnie dokumentami w ręce funkcjonariuszy, w chwilę przed popełnieniem kolejnego oszustwa bankowego, wpadł również 23-letni Tomasz S. mieszkający w Piekarach Śląskich. Mężczyznę zatrzymano, kiedy przygotowywał się do wejścia do banku. W grupie miał rolę tzw. "słupa" - czyli osoby, która zaopatrzona w sfabrykowane dokumenty udawała się do banku i pobierała pieniądze.

Policjanci prowadzący sprawę ustalili już kolejne osoby, które posługując się sfałszowanymi przez Łukasza Ż. i Tomasza B. dokumentami oszukały banki. Zatrzymanym oszustom grozi do 8 lat więzienia.